[bookmark: _Hlk117690747]Павлодар облысының білім беру басқармасы, Павлодар қаласы білім беру бөлімінің «Павлодар қаласының
Шапық Шөкин атындағы жалпы орта білім беру гимназия-мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі

	Коммунальное государственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-гимназия имени Шапық Шөкин города Павлодара» отдела образования города Павлодара, управления образования Павлодарской области

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

                                                                                                       № 1-22/_____
                             Павлодар қаласы                                                                                             г. Павлодар

Об определении сроков начала и
завершения  2023-2024 учебного года,
а также сроков проведения
итоговой аттестации обучающихся
 в организациях среднего образования
    В соответствии с подпунктом 38) статьи5 Закона Республики Казахстан «Об образовании» и Государственными общеобразовательными стандартами дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего и общего среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, утвержденными приказом Министра просвещения Республики Казахстан от 3 августа 2022 года №348, приказа Министра просвещения Республики Казахстан от 4 октября 2023 года №304 «Об определении сроков начала и завершения 2023-2024 учебного года, а также сроков проведения итоговой аттестации обучающихся в организациях среднего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить  следующие сроки  начала и завершения 2023-2024 учебного года:
[bookmark: _GoBack]1 сентября 2023 года – 25 мая 2024 года включительно:
продолжительность четвертей и каникул в течение учебного года 1-11 классах:
1 четверть – 8 учебных недель, осенние каникулы   - 7 календарных дней (с 30 октября  по  5 ноября 2023 года включительно);
2 четверть – 8 учебных недель, зимние каникулы  - 10 дней (с 29 декабря 2023 года по 7 января 2024 года включительно);
3 четверть – 10 учебных недель,  весенние каникулы – 11 дней (с 21 по 31 марта 2024 года  включительно);
- в 1 классах дополнительные каникулы – 7 дней (с 5 по 11 февраля 2024 года  включительно).
4 четверть – 8 учебных недель.
2. Утвердить следующие сроки итоговой аттестации:
для обучающихся  9 классов итоговые  выпускные экзамены – с 29 мая по 10 июня 2024 года;
для обучающихся 11 классов  итоговые выпускные экзамены – с 28 мая по 11 июня 2024 года.
3. Утвердить следующие сроки проведения итоговой аттестации для обучающихся 9 классов:
1) письменный экзамен по русскому языку в форме эссе – 29 мая 2024 года;
2) письменный экзамен (контрольная работа) по математике (алгебре) – 3 июня 2024 года;
3) письменный экзамен (работа с текстом, выполнение заданий по тексту) по казахскому языку и литературе - 6 июня 2024 года;
4) письменный экзамен по предмету по выбору (физика, химия, биология, география, геометрия, история Казахстана, всемирная история, литература (по языку обучения), иностранный язык (английский), информатика)  – 10 июня 2024 года;
для обучающихся 11 классов:
	   1) письменный экзамен по казахскому  языку  – 28 мая 2024 года;
2) письменный экзамен алгебре и началам анализа  – 31 мая  2024 года;
3) устный  экзамен по  истории Казахстана - 4 июня 2024 года;
4) письменный экзамен по казахскому языку и литературе – 7 июня 2024 года;
5) письменный экзамен по предмету по выбору (физика, химия, биология, география, геометрия, всемирная история, основы права, литература (по языку обучения), иностранный язык (английский), информатика)  – 11 июня 2024 года;
1.  Обеспечить контроль за качеством проведения  мероприятий в рамках  организованного начала учебного года.
1. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя руководителя по профильному обучению  Муратхожину Е.В., заместителя руководителя по учебной работе Бабашаикову К.С.

Руководитель: _________ Завальная С.В.

Ознакомлены:
Муратхожина Е.В. ________
Бабашаикова К.С. _________